Signum 0B ©  manibus suprascriptorum Vuilielmus et Iohannes presbi
ter, qui hanc cartulam offersio[nis] /  fieri rogaverunt ut supra.

Signum ©  ©  0B 09 ©  manibus Obertus, Merlo, Ingelfredus, Frederi- 
cus, [Pa]/ganus, lege viventes Romana, testes.

[(S.T.)] Ego Dodo notarius scripsi et subscripsi, com[plevi] /  et dedi.

” [13] b [11] c qualiter: ripetuto.

70

1107, dicembre, Genova

Gregorio del fu Costantino vende al monastero di San Siro un appezza
mento di terra situato in Capriata al prezzo di 11 lire di bruneti.
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O r i g i n a l e  [A], A.S.G., San Siro, n. 44.
La pergamena presenta macchie di umidità e lacerazioni in corrispondenza delle pieghe.
A tergo, di mano del XII secolo: «D e Toliano peciam [modias] XIII, sexstaria IIII», «Uti- 

les»; di mano due-trecentesca: «Frater Petrus de Leone prior si estingere». Il regesto a tergo, di 
mano moderna, coincide sia per la scrittura sia per il testo con quello dell ’Inventario di San Siro 
del 1682 (v. Introduzione, pp. IX  - XI).

Non è possibile stabilire con certezza gli usi cronologici del notaio: v. nn. 66, 75. In questo 
caso si è datato l ’atto secondo lo stile fiorentino dell’incarnazione con indizione romana o geno
vese, benché non si possa escludere l’uso di quello pisano con indizione anticipata.

E d i z i o n e :  FERRETTO, Documenti, n. 20; CAMPORA, Capriata, n. 25; GASPAROLO, Carta
rio, I, n. 20; Le carte, n. 55.

R e g e s t o :  CAMPORA, Baxilica, p. 7; Documenti alessandrini, n. 124.

(S.T.) Anni ab incarnacione domini nostri Iesu Christi millesimo CVII, 
mense decembris, indicione XV. Mani/festus sum ego Gregorius, filius quon
dam Constantini, ego quidem in presencia testium accepi /  a monesterio 
Sancti Siri, constructo in burgo civitatis Ianue, per Aldebertum abbatem, eius 
/  missum, argenti denarios bonos libras undecim de brunis, tantum utilitati- 
bus meis peragen/dum, unde pro suprascripto predo, quod accepi a te, ven
do, trado atque refudo" in eodem monesterio Sancti Siri /  hoc est peciam 
unam de terra meam fictalem, secundum usum curtis Cabriate, positam in 
pertinenciis /  ipsius curtis, et est per mensuram iustam modias tredecim et se- 
staria IIII" et si amplius est ad perti/tas de pede X II ad pedem Liuprandi re- 
gis. Coherit ei de una parte via publica, de /  alia terra Guilielmi et suorum 
fratrum, de tercia terra Uberti et Fulconis et eius fratrum, de quarta terra Pe
tri /  Grimaldi et de suis consortibus, sibique alii sunt coherentes, infra iam 
dictas fines et coherencias /  omnia in imtegrum, una cum exitu suo, ut [a] 
presenti die in eodem monesterio Sancti Siri aut cui dederit /  vel habere sta- 
tuerit sit potestate et mea cuius supra Gregorii plenisima largìtate faciendi / 
quodcumque voluerit de iam dieta pecia de terra et debeat dare ipsum mone- 
sterium omni anno /  exinde fictum denarios duos brunos. Et si fieri, quod 
non credo, ego qui supra Gregorius, si unquam /  in tempore ego vel mei filii 
seu heredes mei exinde agere aut causare quexierimus vel ab omni /  homine 
defendere non potuerimus secundum usum cur[tis], tunc in duplum eandem 
peciam de terra ut supra legitur /  eidem monesterio aut cui ipsum dederit 
restituamus, sicut pro tempore fuerit meliorata aut /  valuerit sub estimace
ne in consimili loco. Et nec mihi liceat ullo tempore nolle quod volui, set 
quod a me /  semel factum vel conscriptum est sub iusiurandum inviolabiliter 
conservare promitto cum stipu/lacione subnixab. Actum in atrio ipsius [mo- 
nester]ii, feliciter.
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Signum ©  manus suprascripti Gregorii, qui hanc cartam vendicionis fie
ri rogavit ac precium accepit ut supra.